SỞ Y TẾ QUẢNG TRỊ

CHI CỤC AN TOÀN VỆ SINH

THỰC PHẨM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Số:          /TB-CC                                Quảng Trị, ngày       tháng     năm 2023

THÔNG BÁO

Về ngưng hoạt động của các cơ sở sản xuất nước uống đóng chai

Trong thời gian vừa qua Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm có nhận được

đơn thông báo ngưng hoạt động của một cơ sở và các cơ sở thẩm định chưa đạt

điều kiện để sản xuất nước uống đóng chai hoặc chưa được cấp phép để hoạt

(Có danh sách kèm theo). Để đảm bảo an toàn thực phẩm cho người tiêu dùng,

Chi cục An toàn thực phẩm đề nghị:

+ Các cơ sở không được sản xuất, lưu thông sản phẩm trên thị trường.

+ Phòng Y tế, Trung tâm Y tế các huyện, thị, thành phố chính quyền địa

phương giám sát các hoạt động các cơ sở trên. Nếu phát hiện các cơ sở đang

hoạt động thông báo đến Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm xử lý theo quy định

pháp luật.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế (để b/c);

- TTYT, PYT các huyện, thị, TP (Phối hợp);

- UBND các xã: Triệu Hòa, Ba Lòng, A ngo,

TT Cửa Tùng, Triệu Trạch, xã Tà Rụt (Phối hợp);

- Phòng cảnh sát môi trường Công an tỉnh (PC49);

- Cục Quản lý thị trường;

- Cơ sở có danh sách kèm theo Công văn;

- Phòng Thanh tra Chi cục (thực hiện);

- Lưu: VT, NV.

CHI CỤC TRƯỞNG

Hoàng Đình Ấn

DANH SÁCH CÁC CƠ SỞ THỰC PHẨM

(Kèm theo Công văn số:      /CC-NV ngày    /05/2023)

STT Tên cơ sở Địa chỉ Tên sản phẩm Ghi chú

1

Cơ sở sản xuất nước

uống tinh khiết

Tanadan (Hộ kinh

doanh Trần Văn

Minh)

Thôn Bố Liêu, xã Triệu

Hòa, huyện Triệu Phong,

Quảng Trị

Nước uống

đóng chai

Tanadan

Cơ sở báo

ngưng hoạt

động

2

Cơ sở sản xuất nước

uống đóng chai Bảo

Trân

Thôn Đá Nổi, xã Ba

Lòng, huyện Đakrông,

Quảng Trị

Nước uống

đóng chai Bảo

Trân

Cơ sở báo

ngưng hoạt

động

3

Cơ sở sản xuất nước

uống đóng chai

Thiên Hà – Công ty

TNHH xây dựng

Quảng Hà

Km2, thôn A Đeng, xã A

Ngo, huyện Đakrông,

Quảng Trị

Nước uống

đóng chai

Thiên Hà

Cơ sở báo

ngưng hoạt

động

4
Cơ sở nước uống

đóng chai Hòa Bình

Khu phố An Hòa 2, thị

trấn Cửa Tùng, huyện

Vĩnh Linh, Quảng Trị

Nước uống

đóng chai

H&B

Cơ sở báo

ngưng hoạt

động

5
Cơ sở sản xuất nước

tinh khiết Tiên Mỹ

Thôn Tiên Mỹ 2, xã Vĩnh

Lâm, huyện Vĩnh Linh,

Quảng Trị

Nước uống

đóng chai Tiên

Mỹ

Cơ sở báo

ngưng hoạt

động

6

Cơ sở sản xuất nước

uống đóng chai

Nguyễn Thị Huệ

(Hộ kinh doanh

Nguyễn Thái Quốc)

Thôn Lệ Xuyên, xã Triệu

Trạch, huyện Triệu

Phong, Quảng Trị

Nước uống

đóng chai

D&H

Không đủ

điều kiện

để hoạt

động

7

Cơ sở sản xuất nước

uống đóng chai

Thắng Lân

Tà Rụt 2, xã Tà Rụt,

huyện Đakrông, Quảng

Trị

Chưa được

cấp phép,

nhân báo

từ TTYT

Đakrông

		2023-05-04T14:56:20+0700

		2023-05-04T15:13:32+0700

		2023-05-04T15:13:20+0700

		2023-05-04T15:13:20+0700

		2023-05-04T15:13:20+0700